zmluvy, pričom variabilným symbolom bude číslo tejto zmluvy, alebo v hotovosti do pokladne obce a to 

každý mesiac vopred, najneskôr do 20-teho dňa príslušného mesiaca. 

5.5 Zmluvné strany prehlasujú, že ku dňu podpísania tejto zmluvy Nájomcovia zložili k rukám Prenajímateľa 

finančnú čiastku výške 1 500,00 Eur (slovom jedentisícpäťsto Eur) ako finančnú zábezpeku. (suma 6 

mesačného nájomného za byt). Táto finančná zábezpeka slúži na zabezpečenie platenia nájomného ako aj 

služieb súvisicacich s užívaním predmetu nájmu (jeho príslušenstva – poplatkov z omeškania), 

a nepoškodzovania predmetu nájmu ako ani príslušenstva, spoločných častiach a zariadeniach bytového

[...]

5.6 Prenajímateľ  je povinný túto finančnú zábezpeku udržiavať v plnej výške počas celej doby platnosti tejto 

zmluvy, v prípade, že dôjde k čerpaniu podľa čl. 5.3, musia Nájomcovia do 15 dní od čerpania doplniť 

túto zábezpeku do plnej výšky, t.j. výške 1 500,- Eur (slovom jedentisícpäťsto Eur). Zábezpeka, resp. jej 

zostatok sa po riadnom ukončení nájomného vzťahu a vyrovnaní všetkých záväzkov Nájomcov voči 

Prenajímateľovi vracia Nájomcom. 

5.7 Prenajímateľ je oprávnený jednostranným prepisom-rozhodnutím zmeniť výšku nájomného.